２０２４年度 座間市パソコンサポートクラブ総会議事録（案）
 開催 2025 年 3 月 3０日
 場所 座間市民活動サポートセンター
 承認 渡部  記録 遠藤

 出席者：有効議決権者数１1 名に対して有効出席者数１０名（出席６名＋会⾧委任 4 名）欠席 1 名
     [出席] 若松(A) 渡部(C) 鈴木(C) 下田(D) 山口(D) 遠藤(D)

【総会議事】

１．開会のことば
渡部会⾧ － 総会は会則第８条１）項の「総会は委任状含む出席者が過半数をもって成立する」を
満たしており、本会が成立していることを宣言。

２．議案審議
第１号議案 2024 年度活動報告の説明

 －１ 役員会
 －２ パソコン相談会
 －３ ホームページ部会
 －４ 会員動向状況 → ◎特に質問はなく了承された

 第２号議案 2024 年度決算報告(案)と会計監査報告 → ◎採決： 議案書通り承認
  第３号議案 2025 年度役員改選(案)の説明  → ◎採決： 議案書通り承認
  第４号議案 2025 年度活動計画(案)の説明  → ◎採決： 以下の誤記訂正の上承認

※パソコン相談会の予定表の東地区の開催予定が、第２週の日曜日の日付が記載されているが、
正しくは、第３日曜日のため訂正。

  第５号議案 2025 年度予算(案)の説明  → ◎採決： 議案書通り承認
   ※収入の繰越金の対実績差について、前年度実績(2023 年度)繰越金から 2024 年度繰越金の差額

であり、その記載金額に差異がないことを確認頂いた。

第 6 号議案 2025 年度予算(案)の説明
  修正１．財源 第 8 条 「本会の運営に・・・徴収することができる。」部分のみ改定
   改定後 「会費は、年会費とし・・・会費および活動収入を活用する。」に改定
 ※「活動収入より・・・要件を満たすものとする」の部分に関しては、継続検討とする。

修正２．細則内規 改定後の記述で、２．himawari メーリングリスト 「2015 年 3 月 25 日制
定」の下に「2025 年 3 月 30 日改定」追記する

→ ◎採決： 上記 2 点の修正を加えることで承認された。

※ 活動補助費について、今後は Quo カード等でも支給可能とすることで、総会出席者全員の賛
同を得た。

３．閉会のことば 2025 年度 渡部会⾧

【総会終了後の意見交換】総会終了後、フリートーキング形式で意見交換会をおこなった。
 主な話題： ホームページ部会のメンバー構成などに関して

【追記】

・第２号議案以降の議案はすべて総会で承認が得られましたので、”(案)” は削除になります。
・承認された訂正版議案書は、ＨＰにこの総会議事録と共に「文書保管庫」「役員会・総会議事録」

「2024 年度(令和 6 年度)役員会議事録・総会議事録」に掲載します。

以 上